РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

Проект
___________________ №_________
г. Барнаул

	О законе Алтайского края «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2015 год                 и на плановый период 2016 и 2017 годов».
2. Направить указанный Закон Губернатору Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Счетной палате Алтайского края, комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить контроль
за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета.
4. Предложить Администрации Алтайского края:
1) при распределении средств дорожного фонда Алтайского края
в 2015 году предусмотреть выделение бюджетам муниципальных районов
и городских округов субсидий на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
2) в ходе исполнения краевого бюджета в 2015 году рассмотреть вопрос
о выделении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на строительство, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в социальной сфере;
3) при распределении в 2015 году бюджетам муниципальных районов, городских округов финансовой помощи на выполнение местных полномочий предусмотреть средства на поддержку института старост сельских населенных пунктов, входящих в состав поселений и не являющихся административными центрами, вводимых в 2015 году;
4) бюджетные средства, образующиеся в результате экономии и рационального использования, направить на увеличение расходов на реализацию государственных программ Алтайского края и обеспечение софинансирования федеральных программ, в том числе в части государственной поддержки сельского хозяйства.
5. Предложить органам местного самоуправления:
[bookmark: _GoBack]1) принять меры по приведению структур органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и организаций бюджетной сферы в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений и денежного содержания муниципальным служащим.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]